
Z^PADoČpsxÁ
Faku l t a

T]NIV
f i I o s o

EI{ZI
f i c l r á ,

TA V  PLZNI
KRO

:.: . '.. , PRoToKoL o HODNOCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
: r ' , .  r  ( Posude l<oponen ta )

Práci předloŽil(a) student(ka): Bc. lvana Kutáčová

Název práce: La trace a|gérie l rne dans les l ' i |ms frangais (et  son intégrat ion dans le
contenus de I 'enseignement en F ' l ,Eg

Hodnot i l /a:  Doc.  PhDr.  Mar ie Fenc lová,  CSc.

l .  CÍL PRÁCE (uved' te.  do jaké nríry by l  r tap lněn):
Statlovený cíl práce bvl bezvýlrradllě naplněIl.

2.  oBSAHoVE ZPRACoVÁNÍ (nár .oČnost.  tvůrčí příst t rp.  proporc ional i ta teoret ické a v lastnÍ práce.
vhodnost příloh apod.):

Diplornantka př.istoupila kzadání s vysokou tráročllostí. práce.je atrtenticky zpracovárla v teoretické a praktické
rovině, bohaté přílohy dťrsledně doplňir jí a i lLrstru.jí tert

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA Qazykový projev' správnost citace a odkazťr tra l iteraturu, graflcká ťtprava,
přehlednost členění kapi to l ,  kva l i ta tabtr le l<, gr .aÍi i  a pří loh apoc1.):

Práce 1e sepsána velrni dobrott fl.ancouzštitrort. citace i odkazy .|soLr LrŽívány pečlivě. grafická ťtprava .1e
standardní. Členění kapitolje prorlyšlené, logickó a 1lřehleclnc!.

4. S'IRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE, 1cel|<ový c|ojenr z diplomové práce' si lné a slabé strálrky.
originalita myšlerrek apod.):

PředloŽená diplomová práce je hodr-rotrrá z hlediska výběrLr tétnatu i jeho zpracovárrí. Po ťrvodních dvou
kapitolách, které uvádějí do problematiky alŽírsl<é inrigr-i lce r,'e Francii v lristorickérn přehledLr a kde jsor-r
vysvětleny základní související pojnry' se atttot.ka věrltrje fiInlovétllrt odrazu problematiky alŽírské irrl igrace
různých generací uvnitř fl.ancoLrzské společrlosti. PoLlŽivá k tottltr tř i vybrané filrny. zabývající se různýrli
térnafy, které kompatibilně rlapLrjí rozrnanitý obraz siltIace Metodickv př.ehledně zasazuje kaŽdý fi lrn do vztahů
k jeho tvůrci/tvťtrcťrrn a po synopsi arralyztrie obsah a výpověclní lrodnohr fi|mů. Autorčina interpretace trkazr:je
hodnotovou nejedr-roznačnost postojů, které býva.;í preZentoVrinv Ste|eotypně jednak ze strany většinové
Íiancouzské společnosti a jednak ze Strany kornrrnity alŽírských ilnigrantťr.
Následqící praktická část je souborenr didaktických rl lateriálťr navazr-rjících na analyzované filmy, kterých lze
vyt-tŽivat ve výuce' Tato část je zpracována tra pr.ofesiot-tálně vysolté ťrrovni s ol-rledern na rozmanité vzdělávací a
výchovné cíle při uČenÍ francouzštirry jako cizí|ro.iazy|<a, Zadání isotr origírrálrtí a zajinavá. Jejich clidaktická
pouŽitelnost je dále podpořena navrŽenýlni řešerrírl i zadállí, Lrvzldčnýrni v př.íloháclr.
ocerrění zasluhuje rozsáhlá adekvátní bibliogr.alie .

.5.  OTÁZKY A PfuPoMÍNKY DoPoRUČpNÉ t< BI,IZŠíN4U VYSVĚTLENÍ PŘI oBHAJoBE :

- Měla jste příleŽitost ověřit rravrŽené postttp1, pr.áce s fi|nrenl ve výr-rce?
. Máte představr.l, jak by se da]a zař.adit takto rozsáli lá pr/tce s fi lmovýrni oporarni do běŽné škoIní prare?
- Jak rozumět výroku (str.4), že,,La clettxiětne vaglte des Algériens est arrivée darrs les antrées l940 et

l950 - c'est-á dire entre Ia fin de la seconde Glterre lnotrdiale et Ie début de la guerre d'Algéríe..?
- Jaké ,,aptitudes par1iculiěres.. tnáte na rrrysIi (str. l0)?

ó '  NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
(vyborně' velmi dobř.e. dobř'e' nevyhovcl,1

Datum:

výbo rně

Podpis:
/a,r

( )  |  |  /  I  "
,(-^-< C.-.--', .-|.<--'; L-,\ ť--L- ), /


